

Brand i tvättstuga på X-gatan, lördagen den xx-xx-xx klockan 17.19. Kraftig rökutveckling från källarplanet möter räddningspersonalen när dessa kommer till fastigheten klockan 17.27. Rökdykarna orienterar sig snabbt in i tvättstugan, där brinner det i en torktumlare. Brandröken har spridit sig till en ovanliggande lägenhet samt till en butikslokal. En del problem uppstår då det samlats mycket folk på gården, intill nedgången till tvättstugan. De står där farligt nära de rökgaser som väller upp från källaren. Efter avläckningen ventileras källarutrymmena med hjälp av två fläktar. Räddningsinsatsen på platsen avslutas klockan 18.50.

Tillsammans med ansvariga från fastighetsbolaget undersökte jag den helt utbrända torktumlaren. Rent okulärt talar allt för att branden har startat inne i torktumlarens trumma, vilken vid tillfället var helt fylld med tvättkläder. Sannolikt har torktumlaren varit så fylld av våta kläder att dess trumma har havererat. Dessbättre leder inte alla sådana "överlastningar" till bränder, trots allt förekommer dock torktumlare regelbundet i statistiken. Statistiskt sett brinner det i en torktumlare i månaden. I de allra flesta fall brinner torktumlare, och även tvättmaskiner, i gemensamma tvättstugor.

Branden har startat inne i torktumlarens trumma, i övrigt är torktumlarens utrustning sekundärskadad av branden. Torktumlarens ytterplåt berättar för oss att branden kommer inifrån den fyllda trumman. El-kablarna är sekundärt skadade av den underifrån kommande branden. Branden har inte givit några större värmeskador i lokalen. Plastkåpan till lysrörsarmaturen rakt ovanför maskinen är endast måttligt värmepåverkad.

Enligt fastighetsägarens representant var rökspridningen till den tidigare nämnda lägenheten och till butiken av måttlig karaktär. Ett restvärdesföretag var beställd för sanering av lägenheten vilket dock avböjdes av hyresgästen.

Hur mycket tvätt som får stivas in i torktumlaren vet jag inte om jag någonsin har sett en angivelse om. I varje fall har jag inte sett detta i tvättstugan där jag själv bor. Någon ansåg "att det sunda förnuftet" avgjorde denna fråga. En elak motkommentar insmyger sig då omedelbart; "sunt förnuft är en bristvara"! Vad skall man annars säga om de hedervärda medborgare som fyllde tvättmaskinen med smutsiga golfbollar. De stuvade in en försvarlig mängd av dessa, på fältet upplockade och leriga, golfbollar, startade tvättmaskin, lämnade lokalen för annan aktivitet, för att återvända till en rykande och samtidigt av vatten översvämmad lokal.....